NATURÆ DEVS HUMANÆ] sic appellatur Genius. Quin etiam simpliciter *natura deus*, non addita voce *humana*. Plaut. Menæchm. *Nunc ipso natura deo, mihi responde, Adolescens.* dicitur & generis nostri parens à Laberio, vt refert Nonius in voce Genius.

MORTALIS IN VNVM QVODQVE CAPVT] qui vnoquoque nostrum mortuo, moritur.

VULTVMVTABILIS] varius, ac multiplex. videtur innuere, tantam in singulorum hominum

A minum moribus, & fortuna varietatem, ac mobilitatem ab ipsius Genij mutabilitate gigni. Plato quidem hominem vocat *ζῷον ἐπιμηχανόν*. vel hoc tantum dicit, suum cuique esse Genium aliis dissimilem.

ALBUS, ET ATER] bonus, & malus: benignus, ac malignus: commodus, & incommodus. Catull. in Cæf. *Nec scire vtrum sis albus, an ater homo*. Talis erat Genius ille Bruti, cui sese conspiciendum obtulit paullo antequam signa conferrentur, & infelix illud prælium committeretur ad Philippos. Narrat enim Plutarchus, & item alij, cum Brutus in attentissima cogitatione defixus esset, visam ei esse speciem quandam horribilis & inusitati corporis, cubiculum, in quo cubabat ille, ingredi: quæ cum tacita ei astaret, Brutum quidem ex ea querere ausum, quis esset homo, aut quis deus: quid venisset, & quid sibi vellet: illam verò respondisse, ego sum, Brute, tuus malus Genius: me autè hodie videbis ad Philippos: Brutum autem non perturbatum ei retulisse, videbo. Ita suum quisque bonum habet Genium, & malū.

B **VTAR, ET EX M.**] semper vsus bonorum partorum commendat Horat. nimiam autem parsimoniam reprehendit, exagitat, ac detestatur. sat. 3. lib. 2. *Si quis emat citharas, emtas comportet in vinum Nec studio cithara, nec Musæ deditus ulli, &c.* adde versus aliquot, qui deinceps sequuntur.

TOLLAM] sumam, vt sat. 1. lib. 1. *at suauis est ex magno tollere acerno*: & item sæpe alibi.

QVID DE ME IVD. HER.] epist. ad Torq. lib. 1. *Parcus ob heredis curam, nimumque seuerus Assidet insano*.

C **QVOD NON PLURA D. INV.**] id est, quod rem acceptam non auxerim: vel, vt alij, quod plura non sit consecutus heres ex hereditate, quam in me viuum contulerit, dum me muneribus captat: à quibus dissentio: malimque intelligere data, ea quæ dedit Mæcenas, & alij amici potentiores, si qui alij fuerat. Neque verò absurdum fortasse fuerit, si eundem Mæcenatem, Horatij heredem intelligamus, vt augeretur Horatius se ante Mæcenatem moriturum, atque hoc pacto Mæcenatem sibi heredem futurum, à quo quicquid habeat, acceperit. Nam fundum & larem paternum amiserat propterea quod parteis Brutinas secutus erat: vt ait supra hæc epist. *Decisus humilem pennis, inopemque paterni, Et laris & fundi*. A Mæcenate autè locupletem se esse factum testatur ipse ac declarat multis locis. vt epist. 7. lib. 1. *Non quo more piris ve sci Calaber iubet hospes, Tu me fecisti locupletem*. & Od. 1. epod. *Satis superq, me benignitas tua Ditauit, &c.* eodem fortasse pertinet illud epist. 6. lib. 1. *Et amici dona Quiritis*. Quod igitur dicit Horatius *plura datis*, eo significat ea omnia, quæ habeat, sibi esse data, non à patre relicta: non quod à patre nihil acceperit, sed quod à patre accepta, belli ciuili calamitate, Bruto & Cassio deuictis, quos secutus erat, amiserit. *dati* enim dixit, vt intelligamus contrarium ab eo negari. nempe his verbis, *non à patre relicti*. nam nisi paternum fundum amisset dixisset, quod non plura relicti inuenerit, aut tale quiddam, quemadmodum scilicet lex carminis tulisset.